Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br

EDITAL Nº. 038/2024 – PROEC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNESPAR

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA A MODALIDADE VÍDEO-
POSTER E RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA PARA SELEÇÃO INTERNA DE

TRABALHOS PARA O 42° SEMINÁRIO DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA REGIÃO
SUL – SEURS

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, responsável institucional pela seleção interna de
trabalhos ao 42º Seminário de Extensão Universitária da Região Sul – SEURS,

RESOLVE

Art. 1º. Retificar parcialmente o edital 019/2024 – PROEC, que trata do processo de seleção
interna de trabalhos para o 42º Seminário de Extensão Universitária da Região Sul – SEURS,
conforme segue:

§ 1. Prorrogadas as inscrições para a modalidade Vídeo-Poster, até o dia 29/05/2024. As
demais categorias (Tertúlias e oficina) já tiveram número suficientes de inscritos e não serão
prorrogadas, portanto não serão aceitas novas proposta para essas categorias.

§ 2. Torna-se público o novo cronograma com a prorrogação das inscrições para a modalidade
Vídeo-Poster.

11.CRONOGRAMA

ETAPAS PRAZO Canal de contato

Período de inscrição para seleção interna 18/04 a 29/05/2024 E-protocolo

Período de avaliação dos trabalhos pela
comissão avaliadora

30/05 a 10/06/2024 -

Publicação do resultado da seleção interna 11/06/2024 Site PROEC/UNESPAR

Inscrição dos traballhos no site do evento  12 a 13 de junho de 2024

Reservado para que o
coordenador

Institucional da PROEC da
UNESPAR

Inscrição dos demais participantes (de
forma individual)

De 08 a 25 de Julho de 2024 Site do evento

Realização do evento
31 de julho a 02 de agosto de

2024
UFRGS

Apucarana, 21 de maio de 2024.

Prof Dra. Rosimeiri Darc Cardoso

Pró-reitora de Extensão e Cultura

PROEC - UNESPAR

mailto:proec@unespar.edu.b